
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.012/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701445,
RESOLVE:
exonerar PERY NUNES NETTO do cargo em comissão de Diretor de Seccio-
nal, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de 
Setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.013/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701445,
RESOLVE:
I. exonerar VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES do cargo em comissão de 
Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 9 de Setembro de 2020.
II. nomear PERY NUNES NETTO para exercer o cargo em comissão de Di-
retor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Po-
lícia Civil, a contar de 9 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.014/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/705267,
RESOLVE:
I. exonerar ANTONIO MARCIO SENADO DA COSTA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP.DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de setembro de 2020.
II. nomear WANDERLEY DE SOUSA VIRGOLINO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP.
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de setembro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.015/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701848,
RESOLVE:
I. exonerar EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de setembro de 2020.
II. nomear HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUÉS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de setembro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.016/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/709260,
RESOLVE:
exonerar EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 14 de Setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.017/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/709260,
RESOLVE:
I. exonerar SANDRO DIAS DA COSTA do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 14 de Setembro de 2020.

II. nomear EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de setembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.018/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/761612,
RESOLVE:
I. exonerar THAIS LIMA DOS SANTOS do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
II. nomear CELIO NAZARENO DE SOUZA PINTO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.019/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/761587,
RESOLVE:
I. exonerar ADRIANA DE BARROS MOURA do cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
outubro de 2020.
II. nomear HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.020/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/714409,
RESOLVE:
I. exonerar JORGE COUTO JUNIOR do cargo em comissão de Chefe de Ope-
rações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 11 de setembro de 2020.
II. nomear DIRCEU OLIVEIRA NASCIMENTO para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.021/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/759027,
RESOLVE:
exonerar OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ do cargo em comissão de  Diretor 
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.022/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/759027,
RESOLVE:
I. exonerar PAULO CEZAR MELO DA SILVA do cargo em comissão Integran-
te de Comissão Permanente de PAD, código GEPDAS-011.4, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2020.
II. nomear OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ para exercer o cargo em comis-
são de Integrante de Comissão Permanente de PAD, código GEPDAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.023/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/732907,


